ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1105/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  indicando  a
necessidade de correção na faixa de pedestre existente no início da Rua Almirante Barroso,
bairro Vila Operária, assim como a instalação de um "trevo" regulando o encontro das duas
vias.

JUSTIFICATIVA:

Moradores indicam que já vêm há algum tempo solicitando tanto a correção das faixas
(teoricamente são 3), e instalação de um novo trevo regulando o encontro das duas vias.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE MARÇO DE 2021

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD

​